
Grudzień 2021 nr 4 (172)
ISSN 1640-727X Bezpłatny Informator Gminy Zelów

Jarmark 
w Zelowie

str. 8

Podsumowanie 
gminnych inwestycji

str. 9

Święta 
patronów szkół

str. 14

Radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, 

wypełnionych szczęściem płynącym 

ze wspólnie spędzonych chwil w gronie najbliższych.

Niech ten wyjątkowy czas obfituje w życzliwość, 

a tradycja dzielenia się opłatkiem jednoczy w czynieniu dobra.

W nadchodzącym 2022 Roku życzymy błogosławieństwa Bożej Dzieciny 

niosącego nadzieję, zdrowie oraz wszelką pomyślność.

Sylwester Drozdowski 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zelowie 

Tomasz Jachymek 
Burmistrz Zelowa
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Telefon alarmowy 112 
Pogotowie Ratunkowe 999 
Straż Pożarna 998 
Policja  997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913

•	 Urząd Miejski w Zelowie  
 44 634 10 00
•	 Powiatowy Urząd Pracy 
 Filia w Zelowie 44 634 10 66
•	 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
 Społecznej w Zelowie 44 634 10 28
•	 Zakład Usług Komunalnych 
 44 634-22-58 
 
 

•	 Dom Kultury w Zelowie  
 44 634 10 98
•	 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
 w Zelowie 44 634 11 48
•	 Szpital Wojewódzki w Bełchatowie 
 Pogotowie Ratunkowe  
 44 635 84 80
•	 Przychodnia SPZOZ w Zelowie  
 44 634 12 65 
 

•	 NZOZ „MEDYK” 44 634 12 18
•	 NZOZ „SIWY” 44 7333111
•	 Wiejski Ośrodek Zdrowia  
 w Wygiełzowie 44 634 14 22
•	 OSP w Zelowie 44 634 29 98
•	 OSP w Łobudzicach 44 634 15 88
•	 Fundacja Rozwoju Gminy Zelów 
 44 634 10 06 i 44 634 10 14

Święto niepodległoŚci

 W tym roku obchodziliśmy 
103. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Gminne 
uroczystości tradycyjnie rozpo-
czął przemarsz pocztów sztanda-
rowych w asyście Orkiestry Dę-
tej OSP w Zelowie ulicami miasta 
do kościoła M.B. Częstochow-
skiej, gdzie odprawiono uroczystą 
Mszę Świętą w intencji Ojczyzny, 
w której uczestniczyli mieszkańcy, 
przedstawiciele władz rządowych, 
powiatowych i samorządowych, 
gminnych jednostek organiza-
cyjnych, instytucji, organizacji  
i Ochotniczych Straży Pożarnych.
Oficjalne uroczystości odbyły się 
w Parku Miejskim im. Romualda 
Traugutta, gdzie na ręce władz sa-
morządowych został przekazany 
Ogień Niepodległości, od które-
go zapłonęły znicze pod pomni-
kiem Ofiar Golgoty Wschodu i Dę-
bami Pamięci ku czci zelowskich 

katyńczyków. Z okolicznościowy-
mi przemówieniami do zebranych 
zwrócili się Burmistrz Zelowa To-
masz Jachymek, Poseł na Sejm RP 
Grzegorz Lorek, przewodniczący 
Rady Powiatu Bełchatowskiego 
Sławomir Malinowski oraz prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Ze-
lowie Sylwester Drozdowski. Przy-
byłe delegacje tradycyjnie złożyły 
kwiaty pod pomnikiem Ofiar Gol-
goty Wschodu. Wartę honorową 
pełnili harcerze. Następnie zgro-
madzeni przemaszerowali pod 
budynek Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Zelowie, gdzie odbyła 
się uroczystość odsłonięcia i po-
święcenia tablicy upamiętniają-
cej Zygmunta Wysockiego – żoł-
nierza, społecznika, bohatera  
z Zelowa. Wysocki jako kilkuna-
stolatek wstąpił do Polskiej Orga-
nizacji Wojskowej, a po dwóch 
latach podjął decyzję o wstąpie-

niu do tworzącego się wojska.  
 W styczniu 1919 roku podczas 
bitwy o Lwów został ranny, ale to 
nie osłabiło jego chęci walki o Oj-
czyznę. W 1920 roku podczas walk 
pod Kniahininem dokonał czynu, 
który zdecydował o odznaczeniu 
go Krzyżem Walecznych. Po I woj-
nie wrócił do Zelowa, wstąpił do 
OSP, a w 1932 został jej naczelni-
kiem. W 1940 został aresztowa-
ny, miał trafić do Auschwitz, ale 
uciekł z pociągu śmierci, przez co 
do końca okupacji musiał się ukry-
wać. Po wojnie został wójtem oraz 
ponownie naczelnikiem OSP. Zgi-
nął 3 grudnia 1949 roku podczas 
akcji ratowniczej w pożarze drew-
nianego pałacyku przy ul. Żerom-
skiego. Inicjatorami wykonania 
tablicy byli: Zarząd Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zelowie, Instytut 
Pamięci Narodowej oddział w Ło-
dzi oraz Burmistrz Zelowa Tomasz 

Jachymek. W tym wyjątkowym 
wydarzeniu uczestniczyły wnu-
ki Zygmunta Wysockiego, które 
przekazały na ręce Burmistrza Ze-
lowa „Księgę pamiątkową 1918-
1928” ukrywaną w Zelowie przez 
okres okupacji niemieckiej przez 
rodzinę Zygmunta Wysockiego. 
Oprawę muzyczną uroczysto-
ści zapewniła Orkiestra Dęta OSP  
w Zelowie. Wydarzenie to było też 
okazją do wręczenia nagród lau-
reatom wojewódzkiego konkursu 
plastycznego „Zygmunt Wysoc-
ki – bohater z Zelowa”. Zgroma-
dzeni goście zostali obdarowani 
magnesami z pracą zwyciężczy-
ni konkursu – Natalii Nawrockiej, 
która przedstawia wizerunek ze-
lowskiego bohatera. Ponadto tra-
dycyjnie wolontariusze Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Ze-
lowie sprzedawali pyszne rogale 
świętomarcińskie.
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
składam Państwu  najserdeczniejsze 

życzenia zdrowia, ciepła rodzinnego i spokoju. 
Niech Rok 2022 będzie 

pełen radości, pomyślności
i satysfakcji z realizacji 

wszelkich planów i zamierzeń.

życzy 
Grzegorz Lorek

Poseł na Sejm RP

Niech te radosne Święta
będą szczęśliwe dla każdego,
niech przyniosą wszystkim
miłość, radość i nadzieję

oraz dużo dobrego 
w nadchodzącym 

Nowym Roku. 

Dariusz Rogut 
Radny Sejmiku 

Województwa Łódzkiego

Radosnych, spokojnych, pełnych ciepła i nadziei 
Świąt Bożego Narodzenia,

wszelkiej pomyślności, szczęścia i wytrwałości 
w realizacji życiowych planów,

błogosławieństwa Bożej Dzieciny 
oraz sukcesów w nadchodzącym  

Nowym 2022 Roku

życzy
Sławomir Malinowski

Przewodniczący Rady Powiatu Bełchatowskiego 

Drodzy Mieszkańcy
Przyszedł czas na podsumowanie naszych działań w kończącym się już 2021 roku. Minio-

ne miesiące poświęciliśmy przede wszystkim na intensywne prace związane z pozyskiwaniem 
funduszy zewnętrznych na inwestycje oraz realizację zadań, które mają na celu poprawę jako-
ści życia w naszej gminie.

W sumie, dzięki dofinansowaniu realizowaliśmy zadania inwestycyjne na kwotę ponad  
7 mln złotych. Pieniądze te pozwoliły na m.in. wymianę podłogi w sali gimnastycznej ZSO  
w Zelowie, renowację boiska zlokalizowanego przy ulicy Lubelskiej, naprawę mostu w miej-
scowości Fraszka, liczne remonty dróg oraz prace wodno-kanalizacyjne. Szerzej o gminnych  
inwestycjach przeczytacie Państwo na str. 9 niniejszego wydania. 

Warto także przypomnieć, że w tym roku aż pięć sołectw z terenu gminy Zelów otrzyma-
ło wsparcie z programu Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi „Sołectwo na plus”, co pozwoliło  
chociażby na stworzenie siłowni zewnętrznej, placu zabaw, czy magazynu.

Naszym wielkim tegorocznym sukcesem jest stacjonowanie Zespołu Ratownictwa Medycz-
nego w budynku SPZOZ w Zelowie, co z całą pewnością realnie wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców naszej gminy.

Mijające miesiące to również funkcjonowanie gminnego żłobka. Udało nam się stworzyć miejsce, które zapewnia rozwój oraz kształcenie  
naszym najmłodszym dzieciom, a ich rodzinom pozwala spokojnie skupić się na obowiązkach zawodowych.

Nie zapomnieliśmy również o bezpiecznym wypoczynku w naszej gminie. W okresie wakacyjnym nad bezpieczeństwem kąpiących się  
w wyznaczonej strefie zbiornika „Patyki” czuwało dwóch ratowników.

Moją inicjatywą było ponadto stworzenie pojemnika w kształcie serca przeznaczonego do zbierania plastikowych nakrętek, który stoi przed 
budynkiem SPZOZ i dzięki, któremu pomagamy potrzebującym. 

2021 to również rok wielu inicjatyw kulturalnych, sportowych i rozrywkowych, które stanowiły naszą propozycję na ciekawe spędzenie  
wolnego czasu w gminie Zelów. Przed nami kolejne projekty i wyzwania związane z rozwojem naszej gminy.

Rok 2022 będzie wyjątkowy, gdyż obchodzić będziemy 65 – lecie nadania praw miejskich Zelowowi.
Już teraz zapraszam Państwa do wspólnego świętowania.
         
         Burmistrz Zelowa 
                              Tomasz Jachymek
                       
                        Zeskanuj QR kod
                       i dowiedz się więcej

65 lat

miasta
1957-2022
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Kryształowe serce

Miło nam poinformować, 
że Pani Ewa Smolna otrzymała 
Kryształowe Serce, będące wy-
różnieniem za wybitne zasługi 
w rozwoju honorowego krwio-
dawstwa Polskiego Czerwonego 

Krzyża oraz najwyższym odzna-
czeniem organizacyjnym PCK. 
Pani Ewie gratulujemy i dzięku-
jemy za wspaniały przykład nie-
sienia pomocy drugiemu czło-
wiekowi.

Uczczono pamięć wydarzeń 
sprzed 64 lat

 Od tragicznych wydarzeń w ze-
lowskiej szkole minęły 64 lata. Pa-
miętając o tej tragedii przedstawi-
ciele szkoły i samorządu, po mszy 

św. w dniu 5 listopada złożyli kwia-
ty przy tablicy poświęconej księ-
dzu Józefowi Stankowi, który stanął 
w obronie uczniów.

 Po rocznej przerwie spowo-
dowanej epidemią koronawirusa 
znów mogła się odbyć Gala Hodow-
ców Gołębi Pocztowych. Związek 
podsumował tym razem dwuletnie 
osiągnięcia hodowców. Wszystkim 
nagrodzonym serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych tak wysokich 
osiągnięć. Celem każdego hodow-

cy gołębi pocztowych jest dojście 
do perfekcji, wychowanie i dobra-
nie takich cech, które pozwolą osią-
gnąć najlepszy wynik w lotach na 
odpowiednich dystansach poko-
nując przy tym inne gołębie. Gala 
odbyła się pod Patronatem Hono-
rowym Burmistrza Zelowa Tomasza 
Jachymka. 

gala Hodowców gołębi 
pocztowycH

dzień seniora
 W Domu Kultury w Zelowie 
odbyły się uroczystości związane 
z obchodami Dnia Seniora. Spo-
tkanie było okazją do wspólnych 
rozmów i miłego spędzenia cza-
su. W imieniu Burmistrza Zelo-
wa Tomasza Jachymka życzenia 
zdrowia i pomyślności wszystkim 

seniorom złożyli Zastępca Burmi-
strza Anetta Mądry oraz Sekretarz 
Miasta Krzysztof Borowski. Orga-
nizatorem spotkania pod hasłem 
“Dbajmy o ludzi w wieku senioral-
nym” był Oddział Rejonowy Pol-
skiego Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Zelowie.
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dzień seniora w zalesiU

14 listopada obchodzony jest 
Światowy Dzień Seniora. W Klubie 
Seniora w Zalesiu osoby starsze  
z gminy Zelów świętowały wła-
śnie to święto. Spotkanie było też 
okazją do podsumowania rocznej 
działalności placówki. Życzenia 
seniorom złożył poseł na Sejm RP 
Grzegorz Lorek, przedstawiciele 
samorządów, Starosta Bełchatow-

ski Dorota Pędziwiatr, przewodni-
czący Rady Powiatu Sławomir Ma-
linowski oraz Zastępca Burmistrza 
Zelowa Anetta Mądry i przewod-
niczący Rady Miejskiej w Zelowie 
Sylwester Drozdowski. Uroczy-
stość uświetnił występ Weroniki 
Wodzińskiej. Wszystkim Seniorom 
życzymy zdrowia w tych trud-
nych czasach.

zajęcia z cyberbezpieczeństwa 
z seniorami

 W Klubie Seniora w Zalesiu 
przedstawiciele Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Łódzkie-
go z Departamentu Administracji 
i Społeczeństwa Informacyjnego 
przeprowadzili z seniorami warsz-
taty nt. cyberbezpieczeństwa w sie-
ci. Podczas spotkania uczestnicy 
Klubu Seniora dowiedzieli się jak 
bezpiecznie poruszać się po sie-
ci, co to jest PHISHING, jak stwo-
rzyć bezpieczne i mocne hasło, 
a także poznali najpopularniej-

sze aplikacje na komputer i tele-
fon komórkowy. Seniorom została 
również przedstawiona, pierwsza 
w Polsce aplikacja dla seniorów 
– SeniorApp, umożliwiająca kon-
takt między osobami, które szu-
kają pomocy i tymi, którzy chcą 
ją zaoferować. Poziom wiedzy se-
niorów nt. bezpieczeństwa w sie-
ci został znacznie podwyższony,  
a sami uczestnicy stwierdzili, że 
nabyte umiejętności wykorzysta-
ją na co dzień.

naKrętKi z naszego serca 
pomagają

 19 listopada w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego w Bełchato-
wie, gdzie trafiają zbierane m.in.  
w naszym sercu nakrętki, uroczy-
ście wręczono nowy wózek inwa-
lidzki Przemkowi z Zelowa. Sprzęt 
został zakupiony właśnie dzięki 
korkom, które trafiły do CKZ.
 Jesteśmy dumni, że również 
mieszkańcy gminy Zelów mają  

w tym swój udział.
Podziękowania dla naszej gmi-
ny za uczestnictwo w tej szczyt-
nej inicjatywie odebrała Anetta 
Mądry Zastępca Burmistrza Zelo-
wa oraz Anna Adamusiak - Stasiak 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 
w Zelowie.
 Dalej zbieramy nakrętki i po-
magamy kolejnej osobie.

zagrali dla wiKtorKa
 6 listopada w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Zelowie odbył się 
Charytatywny Turniej Piłki Noż-
nej ,,Gramy dla Wiktorka”.
 Uczestniczyli w nim zawod-
nicy następujących klubów: 
Włókniarz Zelów, Pogoń Zduń-
ska Wola, Piotrcovia Piotrków 
Trybunalski, Junior Kleszczów  
i Soccer Bełchatów.
 Licznie przybyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Ze-
lowie, ich rodzice oraz miesz-
kańcy Zelowa, wsparli akcję 
m.in. kupując pyszne ciasta.
 Warto nadmienić, że przed-
sięwzięcie miało swój początek 
w ubiegłym roku. Pierwszym 
terminem, w którym turniej 
miał być przeprowadzony był 

14 marca 2020 r. Niestety pan-
demia pokrzyżowała plany or-
ganizatora. Odbyły się jednak 
pewne akcje, takie jak: licytacja 
koszulek z autografami piłkarzy 
i siatkarzy SKRA Bełchatów, XIII 
Powiatowy Konkurs Plastycz-
ny Integracja Ty i Ja pt. ,,Piłka  
w grze, że aż wrze”.
 Pieniądze zebrane w ramach 
przedsięwzięcia zostaną prze-
znaczone na rehabilitację oraz 
zakup sprzętu medycznego dla 
Wiktorka. Turniej Piłki Nożnej 
„Gramy dla Wiktorka” został ob-
jęty Patronatem Honorowym 
Burmistrza Zelowa.
Organizatorzy dziękują wszyst-
kim, którzy przyczynili się do re-
alizacji tego wydarzenia.
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pamiętamy

 Tradycyjnie, w okresie Dnia 
Wszystkich Świętych pamiętamy 
również o tych, którzy walczyli za 
naszą ojczyznę, swą postawą za-
pisując się na kartach lokalnej hi-
storii.
 29 października Burmistrz Ze-

lowa wraz z Sekretarzem Miasta 
odwiedzili gminne cmentarze  
i zapalili znicze na mogiłach żoł-
nierzy oraz powstańców spoczy-
wających w Zelowie, Wygiełzowie, 
Łobudzicach i Kociszewie, odda-
jąc tym samym hołd ich pamięci.

sznUrKiem i Kolorem
 – podsUmowanie projeKtU

 W Ośrodku Kultury Czeskiej 
„Klub Czeski” w Zelowie odby-
ło się podsumowanie projektu 
„Sznurkiem i kolorem”. Przez dzie-
sięć tygodni grupa 16 dzieci z te-
renu gminy Zelów uczestniczy-
ła w warsztatach plastycznych 

tworząc m.in. kolorowe mandale, 
sznurkowe obrazy, wełniane lite-
ry.
 Projekt finansowany przez 
Burmistrza Zelowa oraz Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji.

ćwiczenia obronne

 25 listopada na terenie Urzę-
du Miejskiego w Zelowie odby-
ły się kompleksowe ćwiczenia 
obronne. 
W ćwiczeniach uczestniczyły jed-
nostki OSP z Zelowa, Łobudzic, 
Pożdżenic i Kociszewa, KP PSP  
w Bełchatowie oraz Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologicz-
na w Bełchatowie. Nad bezpie-
czeństwem ćwiczeń czuwali funk-
cjonariusze Komisariatu Policji  
w Zelowie. Przećwiczone zostały 
zadania obronne oraz ewakuacja 

budynku UM Zelów. 
 Obserwatorami ćwiczeń by-
li przedstawiciele Wydziału Bez-
pieczeństwa i Zarządzania Kry-
zysowego Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi, Staro-
sta Powiatu Bełchatowskiego, Ko-
mendant Powiatowy PSP w Beł-
chatowie, Zastępca Komendanta 
Komisariatu Policji w Zelowie. 
 Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek dziękuje wszystkim za 
sprawne przeprowadzenie ćwi-
czenia.
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Pięć sołectw z terenu gminy 
Zelów zakończyło realizację pro-
jektów finansowanych z budżetu 
Samorządu Województwa Łódz-
kiego w ramach programu Sołec-
two na plus.

Sołectwo Wypychów w ramach 
projektu „Budowa siłowni ze-
wnętrznej” zakupiło i zamontowało 
wyposażenie siłowni zewnętrznej 
tj.: twister, orbitrek, motyl słup, wio-
sło. Siłownia stanie się doskonałym 
uzupełnieniem strefy relaksu, któ-
ra pozwoli aktywnie spędzać czas 
zarówno dzieciom i młodzieży jak 
i starszym mieszkańcom. Całkowi-
ty koszt projektu wyniósł 22 tys. zł,  
z czego 10 tys. zł to pomoc finan-
sowa z budżetu Województwa 
Łódzkiego, a pozostałą kwotę sta-
nowi fundusz sołecki.

Mieszkańcy sołectwa Sromut-
ka w ramach projektu „Sromutka  

w plenerze” wzbogacili się o na-
miot i 12 zestawów ogrodowych 
(stół i 2 ławki), co przyczyni się do 
lepszej organizacji imprez plenero-
wych – pikników rodzinnych, raj-
dów rowerowych, ognisk, imprez 
integracyjnych oraz spotkań do-
tyczących spraw sołeckich. Zada-
nie sfinansowane z budżetu Woje-
wództwa Łódzkiego w kwocie 10 
tys. zł.

W ramach realizacji projektu „Za-
kup i budowa magazynu na sprzęt 
do organizowania imprez plenero-
wych wraz z utwardzeniem terenu” 
sołectwo Grabostów zyskało miej-
sce do przechowywania sprzę-
tu. Zadanie zostało sfinansowane  
z budżetu Województwa Łódzkie-
go w kwocie 10 tys. zł.

Mieszkańcy sołectwa Kociszew 
mają nowe miejsce do aktyw-
nego spędzania czasu wolnego.  
W ramach projektu “Przystanek 
Sportu” zakupiono i zamontowano 
wyposażenie siłowni zewnętrznej 

(rower, wioślarz, orbitrek, narciarz, 
wyciąg górny) oraz placu zabaw 
(huśtawka podwójna, huśtaw-
ka równoważnia dwuosobowa),  
a także posadzono drzewa i krze-
wy ozdobne dla uatrakcyjnienia 
terenu. Całkowity koszt projektu 
wyniósł 29231,86 zł, z czego 10 tys. 
zł to pomoc finansowa z budżetu 
Województwa Łódzkiego, a pozo-
stałą kwotę stanowi fundusz so-
łecki.

Natomiast mieszkańcy sołec-

twa Walewice w ramach projek-
tu „Doposażenie wyposażenia sa-
li spotkań mieszkańców sołectwa, 
znajdującej się w siedzibie OSP 
Walewice” wzbogacili się o namiot, 
stoły, krzesła, grill i zastawę stoło-
wą, które przyczynią się do lepszej 
organizacji spotkań mieszkańców, 
zarówno na otwartej przestrzeni 
jak i w budynku strażnicy. Całko-
wity koszt projektu sfinansowany  
z budżetu Województwa Łódzkie-
go to 9800 zł.

granty sołecKie zaKończone

spotKanie z młodzieżą
 Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek spotkał się 21 paździer-
nika z przedstawicielami Sa-
morządów Klasowych Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Ze-
lowie.
Podczas spotkania poruszone 
zostały tematy związane z ocze-
kiwaniami młodych osób m.in. 
w obszarze inwestycji, których 
realizacja wpłynęłaby na stwo-
rzenie atrakcyjnej oferty spędza-
nia czasu wolnego w gminie. 
Uczniowie mieli okazję wyrazić 
swoją opinię nt. funkcjonowania 

naszej miejscowości, omówić 
ważne dla nich sprawy, a także 
przedstawić pomysły i spostrze-
żenia.
– Głos młodych mieszkańców  
w debacie nad dalszym rozwojem 
gminy Zelów jest dla mnie nie-
zwykle istotny – podkreśla Bur-
mistrz  – To właśnie oni są naszą 
przyszłością. Dlatego tak ważne 
jest, aby mogli przedstawić swoje 
oczekiwania względem zarówno 
możliwości rozwoju, jak i propo-
zycji na atrakcyjne spędzanie wol-
nego czasu.

dzień edUKacji narodowej
Podczas uroczystości z oka-

zji Dnia Edukacji Narodowej Bur-
mistrz Zelowa Tomasz Jachymek 
wraz z Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Sylwestrem Drozdow-
skim złożyli najserdeczniejsze ży-
czenia wszystkim nauczycielom 
i pracownikom oświaty z terenu 
Gminy Zelów. Podczas części ofi-
cjalnej 8 nauczycieli otrzymało 
nagrody Burmistrza za szczególne 
osiągnięcia dydaktyczno-wycho-
wawcze.

Oto lista nagrodzonych:
• Anna Dziurdzia - nauczycielka 

ZSO w Zelowie,
• Bernadeta Jóźwiak - dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Łobudzi-
cach z Filią w Bujnach Szlachec-
kich,

• Marzanna Kubik - nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej w Wygieł-

zowie,
• Marzena Malinowska - p.o.  

dyrektora ZSO w Zelowie,
• Agnieszka Młynarczyk - na-

uczycielka Szkoły Podstawowej  
w Kociszewie,

• Aurelia Muśkiewicz - nauczy-
cielka Szkoły Podstawowej w Ło-
budzicach z Filią w Bujnach Szla-
checkich,

• Ewa Siedziako - nauczycielka 
Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zelo-
wie,

• Martyna Smolarek - nauczy-
cielka Przedszkola Samorządowe-
go Nr 1 w Zelowie.

Muzycznym akcentem tego 
wieczoru był koncert Andrzeja 
Wawrzyniaka.

Poczęstunek podczas uroczy-
stości ufundowała Restauracja 
„MIŚ”. 
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WYDARZENIA

Za nami II Zelowski Jarmark Bożonarodzeniowy. 50 wystawców z bogatym asortymentem, mnóstwo atrakcji i świątecznych utworów. 
To była bardzo świąteczna niedziela. Dziękujemy, że byliście z nami. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z jarmarku w Zelowie

jarmarK w zelowie
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INWESTYCJE

W roku 2021 realizacja in-
westycji zamknie się w kwo-
cie ponad siedem mln zł, na 
które udało nam się pozyskać 
wiele środków zewnętrznych – 
podkreśla Burmistrz Zelowa  
Tomasz Jachymek.

Przy współudziale fundu-
szy z Gminy Kleszczów zrealizo-
wano dwa zadania: „Wykonanie 
nawierzchni na drodze gmin-
nej w Marszywcu” za kwotę 
423.159,36 zł przy dofinansowa-
niu 349.205,00 zł i „Wymianę pod-
łogi w sali gimnastycznej w ZSO 
w Zelowie” w kwocie 397.290,00 
zł i dotacji 300 tys. zł.

Zakończono zadanie pn. „Bu-
dowa sieci wodociągowej wraz  
z odgałęzieniami w granicach pa-
sów drogowych w gm. Zelów”  
o całkowitej wartości 1.143.900,00 zł  
z czego 591.759,00 zł pochodziło 
z dofinansowania dla operacji „Go-
spodarka wodno-ściekowa”  w ra-
mach „Wsparcia inwestycji związa-
nych z tworzeniem, ulepszaniem 
lub rozbudową wszystkich rodza-
jów małej infrastruktury, w tym in-
westycji w energię odnawialną  
i w oszczędzanie energii”  objęte-
go Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Zada-
nie było realizowane w miejsco-
wościach: Ostoja, Kol. Grabostów  
i Kol. Ostoja.

Dzięki wsparciu z Wojewódz-
twa Łódzkiego udało się prze-
prowadzić prace związane z re-
nowacją boiska zlokalizowanego 
przy ul. Lubelskiej. Na zadanie zo-
stało przyznane dofinansowanie  
w ramach programu „Infrastruk-
tura sportowa Plus” w wysoko-
ści  65 tys. złotych. Natomiast 
koszt całkowity zadania wyniósł 
94.995 zł. Ponadto w ramach 
dotacji na drogi dojazdowe do 

gruntów rolnych zakończono 
prace związane z modernizacją – 
remontem drogi gminnej w miej-
scowości Pawłowa o wartości cał-
kowitej wynoszącej 266.467,17 zł 
i dofinansowaniu w wysokości 
106.770,00 zł. 

W ramach środków własnych 
zakończono m.in. prace związa-
ne z naprawą mostu w miejsco-
wości Fraszka w kwocie blisko 
160 tys. zł i rozbiórką budynku 
przy ul. Cegielnianej w Zelowie  
o wartości 151.500,00 zł.

Jak co roku dużym wspar-
ciem dla inwestycyjnych inicja-
tyw wiejskich był również Fun-
dusz Sołecki, w ramach którego 
zrealizowano wiele działań na 
rzecz sołectw, m.in. opracowy-
wano dokumentacje na budowę 

oświetlenia ulicznego, siłowni, 
placów zabaw,  realizowano: za-
kupy materiałów na prowadzenie 
prac remontowych w częściach 
garażowych strażnic, budowano 
place zabaw i siłownie, oświetle-
nie oraz wiele innych. 

Ponadto zakończono I etap 
inwestycji, na które pozyskano 
ponad 8 mln zł w ramach Rzą-
dowego Funduszu Inwesty-

cji Lokalnych. Środki te są prze-
znaczone na budowę kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, sieci wo-
dociągowej w ulicach Zofii, Gór-
nej, Poprzecznej i Leśnej w Ze-
lowie oraz sieci wodociągowej  

w miejscowościach Nowa Wola, 
Kolonia Pożdżenice i Ignaców. Za-
kończenie zadań planowane jest 
w 2022 r.

Dodatkowo w ramach pierw-
szego naboru Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład” udało 
nam się pozyskać prawie 7,5 mln zł 
na inwestycje, które zostaną prze-
prowadzone na terenie naszej gmi-
ny – mówi Burmistrz Zelowa To-
masz Jachymek – Bez pieniędzy  
z zewnątrz nie moglibyśmy zreali-
zować tych zadań.

Projekty te obejmują:
• Budowę nawierzchni dróg na 

terenie miasta i gminy Zelów.
W ramach wniosku zostaną 

wybudowane nawierzchnie dróg 
gminnych w technologii asfal-
tobetonowej na podbudowie 
z tłucznia kamiennego z wyko-
naniem ciągów pieszych (chod-
ników) i zjazdów do posesji  
z kostki betonowej w Zelowie  
- w ulicach Zofii, Górnej, Po-
przecznej i Leśnej. Wybudowana 
zostanie nawierzchnia ulicy Wol-
ności w Zelowie z kostki betono-
wej. Ponadto nowa nawierzchnia 

z asfaltobetonu wykonana zosta-
nie na drodze gminnej w Łobu-
dzicach, a w technologii emul-
syjno-grysowej na drodze we 
wsi Podlesie. Na powyższych dro-
gach wykonana zostanie również 
podbudowa z tłucznia. Kwota 
dofinansowania: 5 890 000,00 zł 
(95% wartości projektu).

• Budowę infrastruktury elektro-
energetycznej i oświetleniowej na 
terenie miasta i gminy Zelów.

W ramach tego projektu wy-
budowane zostanie oświetle-
nie terenu rekreacyjnego przy 
zbiorniku „PATYKI”. Ponadto wy-
budowane zostaną olicznikowa-
ne złącza i skrzynki energetycz-
ne pozwalające na prowadzenie 
sezonowej działalności gospo-
darczej. Oświetlenie wybudowa-
ne zostanie na terenie Zelowa 
na ulicy Łąkowej i ulicy Kątnej,  
a także w Chajczynach, Dąbrowie 
i Podlesiu. Kwota dofinansowa-
nia: 675 000,00 zł (90% wartości 
projektu).

• Przebudowę kotłowni miejskiej 
w Zelowie.

Zadanie obejmuje przebu-
dowę istniejącej kotłowni miej-
skiej w Zelowie, która na chwilę 
obecna posiada zamontowane 
w latach 1997-1998 wyeksplo-
atowane, awaryjne kotły olejo-
we. Zadanie zakłada zamonto-
wanie kotłów kondensacyjnych 
gazowych wraz z wymianą ze-
społów pompowo - mieszają-
cych CO, stacji uzdatniania wo-
dy kotłowej, wymianę dwóch 
kominów zewnętrznych, wymia-
nę naczynia zbiorczego przepo-
nowego, wymianę rurociągów 
i armatury oraz inne prace to-
warzyszące i budowlane. Ko-
tłownia zostanie włączona do 
wybudowanej w latach 2019-
2021 na terenie Zelowa sieci ga-
zowej. Koszt dofinansowania: 
900 000,00 zł (90% wartości pro-
jektu).

podsUmowanie gminnycH inwestycji
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ogólnopolsKa Kampania 16 dni bez przemocy

W dniach od 25 listopada do 
10 grudnia 2021 r. trwała ogólno-
polska Kampania pn. „16 Dni Bez 
Przemocy”.  Gmina Zelów rozpo-
częła taką kampanię już wcze-
śniej, gdyż 24 listopada zorgani-
zowano konferencję pn. „Razem 
przeciw przemocy” przez Miej-
sko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Zelowie, Zespół In-
terdyscyplinarny w Zelowie oraz 
Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Ze-
lowie dla wszystkich służb, któ-
re zajmują się tym problemem  
w Gminie Zelów.

Ponadto w październiku br. po 
raz kolejny na targowicy miejskiej 
i ulicach Zelowa odbyła się Kam-
pania informacyjna dotycząca 
tematyki przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie w naszej gmi-

nie. Mieszkańcy otrzymali ulotki 
informacyjne na temat: procedu-
ry „Niebieskie Karty”, praw osoby 
doznającej przemocy w rodzinie 
oraz sytuacji osób stosujących 
przemoc. Ponadto zawarte w nich 
były informacje na temat sposobu 
postępowania w przypadku by-
cia świadkiem przemocy w rodzi-
nie. Osoby zainteresowane miały 
możliwość uzyskania informacji 
na temat uzyskania pomocy bez-
pośrednio u osób zajmujących się 
tą problematyką.

Wykaz miejsc, w których moż-
na uzyskać specjalistyczne po-
radnictwo i pomoc w sytuacji 
występowania przemocy domo-
wej lub zagrożenia jej zaistnie-
nia znajduje się na stronie www.
zelow.pl w zakładce Poradnictwo  
i pomoc.

pomoc osobom niepełnosprawnym 
z terenU gminy

Gmina Zelów otrzymała 
środki w wysokości 99.900,00 zł 
na realizację programu „Pomoc 
osobom niepełnosprawnym 
poszkodowanym w wyniku ży-
wiołu lub sytuacji kryzysowych 
wywołanych chorobami zakaź-
nymi finansowany przez Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.

W ramach programu za-

kupione zostaną 333 pakiety  
z wyrobami medycznymi.

W skład pakietu wchodzą 
(ciśnieniomierz, pulsoksymetr, 
termometr bezdotykowy).

Osoby niepełnosprawne, 
które zgłosiły się do programu 
otrzymają pakiety z wyroba-
mi medycznymi jeszcze przed 
Świętami Bożego Narodzenia 
2021r.

projeKt rodzina razem!

Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Zelowie in-
formuje o rozpoczęciu realizacji 
projektu Rodzina Razem!, który 
jest współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Łódzkiego na 
lata 2014-2020. Całkowita war-
tość projektu wynosi 392 407,50 
zł, natomiast dofinansowanie - 
333 546,38 zł.

Celem projektu jest podnie-
sienie zdolności do przezwycię-
żania trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowaw-
czych przez 55 osób zagrożo-
nych ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym z 12 rodzin 
zamieszkałych na terenie Gmi-
ny Zelów poprzez umożliwienie 
im dostępu do usług wsparcia 
rodziny w terminie 1.11.2021r. – 
31.12.2022r.

Działania mają służyć wzmac-
nianiu funkcji rodziny jako pod-
stawowej instytucji wycho-
wawczej kształtującej postawy 
etyczne i społeczne człowie-
ka i mają na celu ograniczanie 
umieszczania dzieci w pieczy za-
stępczej.

Zadania realizowane w projek-
cie to:

1) Indywidualna diagnoza po-
trzeb rodzin

2) Rozwój usług społecznych 
w formie Asystenta Rodziny

3) Szkoła rodzica - 80 godzin 
warsztatów podnoszenia kom-
petencji wychowawczych

4) Grupa wsparcia - 80 godzin  
wsparcia na rzecz rozwiązywania 
sytuacji problemowych

5) Szkoła umiejętności życio-
wych - 80 godzin wsparcia na 
rzecz podnoszenia umiejętności 
społecznych  i osobistych

6) Indywidualne wsparcie psy-
chologiczne 150 godzin, indywi-
dualne wsparcie pedagogiczne 
150 godzin i indywidualne wpar-
cie prawne - 80 godzin

7) Wypłata zasiłków celowych
8) Usługi wsparcia rodziny  

w formie wyjazdów rodzinnych – 
2 imprezy integracyjne z progra-
mem kształtowania wiedzy i po-
staw  – wyjazd rodzinny do ZOO 
w Łodzi, wyjazd rodzinny do par-
ku rozrywki.

W wyniku realizacji projektu 
poprawi się dostęp do realizowa-
nych w regionie usług społecz-
nych ograniczających ubóstwo 
i wykluczenie społeczne. Rezul-
tatem wsparcia projektu będzie 
poprawa funkcjonowania rodzin 
i wzrost jakości opieki i wychowa-
nia dzieci w naturalnym środowi-
sku rodzinnym oraz ograniczenie 
umieszczania dzieci w pieczy za-
stępczej.
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Podatki i opłaty lokalne 

Uchwałą nr XXX/343/2021 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 5 listopada 2021 r. określono wysokości 

stawek podatku od nieruchomości w Gminie Zelów na 2022 rok.  

Ponadto Uchwałą nr XXX/342/2021 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 5 listopada 2021 r. 

podatek od środków transportu wzrasta średnio o 3,6%. 

Natomiast zgodnie z Uchwałą nr XXX/344/2021 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 5 listopada 

2021 r. podatek rolny wynosi:

- gospodarstwa rolne powyżej 1 ha użytków rolnych – 137,50 zł

- użytki rolne poniżej 1 ha – 275,00 zł

                         GRUNTY 2022 rok

grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (od 1 m²) 0,97 zł

grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub płynącymi jezior i 

zbiorników sztucznych (od 1 ha)
5,17 zł

grunty zajęte pod prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego  (od 1 m²)
0,18 zł

grunty pozostałe (od 1 m²) 0,47 zł

grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji i położonych na 

terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 

zabudowę o przeznaczeniu mieszanym (od 1 m²)

3,32 zł

BUDYNKI LUB ICH CZĘŚCI (od 1 m² powierzchni użytkowej)

budynki mieszkalne 0,83 zł

budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 

 handlowej i produkcyjnej

 rzemieślniczej i usługowej

22,11 zł

23,07 zł

21,10 zł

budynki zajęte na prowadzenie działalności w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym
12,04 zł

budynki zajęte na prowadzenie działalności  w zakresie świadczeń 

zdrowotnych 
5,25 zł

budynki zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego 
1,26 zł

budynki pozostałe:

 domki letniskowe

 garaże

 budynki gospodarcze, komórki

7,25 zł

8,68 zł

8,15 zł

6,44 zł

BUDOWLE 2% wartości
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URZĄD MIEJSKI W ZELOWIE

24 – 26, 31.12.2021 r. 

01.01.2022 r.

Sławomir Stępnik, Damian Pawłowski - nadzór 

nad oświetleniem ulicznym
504 232 604

Andrzej Kilańczyk – prowadzący akcję zimowego 

utrzymania dróg lokalnych i gminnych
601 431 902

 ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH SP. Z O.O.

24 – 26, 31.12.2021 r. 

01.01.2022 r.

oczyszczalnia ścieków
44 634 13 06

509 242 471

ujęcie wody w Zelowie i Kociszewie 502 370 887

gospodarka mieszkaniowa 531 090 793

Michał Michałek - nadzór nad dyżurami 603 044 671

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA W ZELOWIE

24 – 26, 31.12.2021 r. 

01.01.2022 r.

konserwator – hydraulik 668 195 117

konserwator – elektryk 602 477 504

konserwator TV kablowej 606 330 777

Mirosław Sumis – nadzór nad dyżurami 605 252 124

REJON DRÓG WOJEWÓDZKICH W BEŁCHATOWIE

Łask-Zelów-Bełchatów-Kamieńsk

Buczek-Częstochowa
Baza zimowego utrzymania dróg 44 633 31 39

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W BEŁCHATOWIE

Trakt Napoleoński; Zelów-Mauryców-Sromutka; Zalesie-Wygiełzów-

Chajczyny; Zelów-Pożdżenice-Kurów; Zelów-Bocianicha-Kociszew-

Karczmy; Kol. Karczmy-Jamborek; Zelów-Bujny Szlacheckie-Grabostów-

Drużbice; Kociszew-Drużbice; Bocianicha-Malenia;Bujny Szlacheckie-

Łobudzice; Kurów-Wygiełzów; Sromutka-Parzno; Zalesie-Walewice-Łęki; 

Wygiełzów-Korczyska.

Ulice na terenie Zelowa: Dzielna, Bujnowska, Kilińskiego, Sienkiewicza (od

skrzyżowania Piotrkowskiej do Lubelskiej), Mickiewicza.

44 631 80 55

601 220 045

wyKaz ŚwiątecznycH dyżUrów 
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EDUKACJA, KULTURA, SPORT

Biblioteka Publiczna Miasta i Gmi-
ny im. A. Mickiewicza w Zelowie za-
kończyła projekt pn. „Literacki za-
wrót głowy” w ramach Programu 
„Partnerstwo dla książki” ze środków 

finansowych Ministra Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu po-
chodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.

W ramach powyższego działa-
nia zorganizowany został cykl czte-
rech spotkań z autorami ulubio-
nych książek dla dzieci i młodzieży 
oraz warsztaty w formie on-line. 
Projekt adresowany był  dla dzieci 
i młodzieży z terenu miasta i gmi-
ny Zelów.

zaKończono projeKt
 „literacKi zawrót głowy” 

6 grudnia najmłodsze dzieci 
uczęszczające do żłobka, przedszko-
li i punktów przedszkolnych znajdu-
jących się na terenie naszej gminy 
odwiedzili przedstawiciele władz sa-
morządowych.

Wizyty z okazji Mikołajek były peł-
ne świątecznych życzeń, dziecię-
cych występów oraz upominków.

Tradycją stało się już, że każ-
dego roku jedna placówka tego 
dnia otrzymuje zabawki ufundo-
wane przez Burmistrza Zelowa 
Tomasza Jachymka i radnych Klu-
bu Prawa i Sprawiedliwości. Tym 
razem obdarowany został gmin-
ny żłobek w Bujnach Szlachec-
kich.

miKołajKi

Biblioteka w Zelowie w głosowa-
niu w akcji „Kinder Mleczna Kanap-
ka. Przerwa na Wspólne Czytanie” 
uplasowała się w gronie 300 nagro-
dzonych bibliotek z całej Polski.

Dzięki temu otrzymała: zestaw 
książek do wspólnego czytania  
o wartości 500 zł oraz papierowy te-
atrzyk obrazkowy Kamishibai.

Kinder Mleczna Kanapka pro-
wadząca kampanie „Przerwa na 
Wspólne Czytanie” promuje ideę 
wspólnego czytania z dziećmi, jako 
najpiękniejszego sposobu na spę-
dzanie wolnego czasu.

Dziękujemy wszystkim czytelni-
kom i sympatykom biblioteki, którzy 
oddali swój głos.

przerwa na wspólne czytanie

Członkowie zespołu teatralne-
go “Magiczne Wątki” zachwycili  
publiczność podczas premiery 
spektaklu „Dziady cz. II” w reżyserii 

Krystyny Mikołajczak, która miała 
miejsce 25 listopada w Domu Kul-
tury w Zelowie.

W spektaklu wystąpili: Ewa  

Jadwiszczak, Małgorzata Jędrze-
jewska - Pietrzak, Anna Kurek,  
Ada Modzelewska, Mirosława  
Niedzielska, Bartłomiej Pietrzak, 

Katarzyna Pietrzak, Joanna Sza-
fran, Sławomir Warzyński, Karoli-
na Woźniak, Filip Zelmozer, Justy-
na Zielińska.

premiera speKtaKlU dziady
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W Szkole Podstawowej nr 4 w Ze-
lowie 3 listopada odbyła się akade-
mia poświęcona Patronowi Szkoły 
- Henrykowi Sienkiewiczowi, auto-
rowi wielu powieści historycznych 
pisanych „dla pokrzepienia serc”  
w czasie, gdy Polski nie było na ma-
pie. Uczniowie każdego roku pozna-
ją postać swojego patrona i pogłę-

biają wiedzę na temat jego życia.
3 grudnia roku Szkoła Podstawo-

wa w Łobudzicach z filią w Bujnach 
Szlacheckich obchodziła Święto Pa-
trona Szkoły. Po przemówieniach 
– uczniowie zaprezentowali przed-
stawienie ph. „Pociąg do wolno-
ści”. Program artystycznie ilustrował 
realia Polaków w poszczególnych 

momentach dziejowych: trud i po-
święcenie polskich żołnierzy, któ-
rzy walczyli o niepodległość, radość  
z odzyskanej wolności i smutek wy-
wołany wybuchem kolejnego kon-
fliktu zbrojnego.

10 grudnia obchodzony jest 
Międzynarodowy Dzień Praw 
Człowieka. Tego dnia Zespół Szkół 

Ogólnokształcących w Zelowie, 
który już od lat nosi imię Obroń-
ców Praw Człowieka, ma swoje 
święto.

Uroczyste obchody były m.in. 
okazją do wręczenia uzdolnionej 
młodzieży stypendiów Prezesa Ra-
dy Ministrów oraz prof. Krzysztofa 
Matyjaszewskiego.

W imieniu władz samorządo-
wych życzenia całej społeczności 
szkolnej złożyli Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Zelowie Sylwe-
ster Drozdowski oraz Sekretarz 
Miasta Krzysztof Borowski.

Święta patronów szKół 

Julia Marciniak została brą-
zową medalistką Mistrzostw 
Europy Juniorów WAKO Kick-
boxing Championships w Czar-

nogórze! Na arenie między-
narodowej był to pierwszy 
występ Julii w kadrze narodo-
wej. Gratulujemy.

brązowy medal jUlii marciniaK
Ze środków pieniężnych otrzy-

manych z Biblioteki Narodowej  
w ramach zadania: „Dofinansowa-
nia dla bibliotek publicznych na za-
kup nowości wydawniczych oraz 
usługi zdalnego dostępu do ksią-
żek w formatach e-booków i/lub 
synchrobooków – Priorytet 1, Kie-
runek interwencji 1.1 w ramach 
NPRCz 2.0” zakupione zostały no-
wości wydawnicze dla Biblioteki 

w Zelowie, Filii Bibliotecznej w Ko-
ciszewie i Filii Bibliotecznej w Wy-
giełzowie.

Celem programu, realizowane-
go w ramach Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa, 
jest wzbogacenie i odnowienie 
księgozbiorów polskich bibliotek 
publicznych, a w konsekwencji 
zwiększenie oferty czytelniczej dla 
użytkowników bibliotek.

nowoŚci wydawnicze 



15

EDUKACJA, KULTURA, SPORT

W Łodzi odbyła się Gala Sportu 
Polskiej Federacji Dzieci i Młodzie-
ży, podsumowanie sezonu 2020 r. 
(termin opóźniony z powodu pan-
demii). Nagrodzeni zostali złoci 
medaliści sportów indywidualnych 
i zespołowych w kategoriach wie-
kowych: młodzieżowiec, junior i ju-
nior młodszy. Gospodarzem spo-
tkania był Marszałek Województwa 
Łódzkiego, a organizatorem Łódz-
ka Federacja Sportu.

Wśród nagrodzonych znalazła 
się zawodniczka Klubu Sztuk Wal-
ki PROYAMA Zelów Paulina Grze-
górska, która od kilku lat znajduje 
się w czołówce Polskiego Kickbo-

xingu. W ubiegłym roku zdobyła 
tytuł Mistrzyni Polski, za który zo-
stała nagrodzona. Paulina to rów-
nież reprezentantka Kadry Narodo-
wej Polski na Mistrzostwach Świata 
i Europy oraz Pucharu Świata, na 
których zdobywała medale. Dla ze-
lowianki to bardzo miłe podsumo-
wanie startów jako juniorka. W tym 
roku ma za sobą pierwsze trudne, 
ale bardzo udane starty w senior-
kach. Zdobyła między innymi wi-
cemistrzostwo na Akademickich 
Mistrzostwach Polski, pierwsze 
miejsce na  European Kickboxing 
Challenge oraz trzecie miejsce na 
Pucharze Polski. 

Podczas wręczania nagród na 
Gali Sportu Paulinie towarzyszył 

trener Stanisław Kołodziejski.  
Gratulujemy!

paUlina grzegórsKa na gali polsKiej Federacji sportU

XX Halowy tUrniej piłKi nożnej
W ramach XX Halowego Turnie-

ju Piłki Nożnej w rywalizacji wzięło 
udział 7 drużyn OSP z terenu gmi-
ny Zelów. Pierwsze miejsce zaję-
ła drużyna OSP Kociszew, drugie 
OSP Wygiełzów, trzecie OSP Wy-
pychów. Kolejne miejsca zajęli dru-

howie z JOT OSP Zelów, OSP Ło-
budzice, OSP Pożdżenice oraz OSP 
Sromutka.

Królem strzelców turnieju został 
Artur Opałka, a najlepszym bram-
karzem Damian Wszelaki. Wszyst-
kim uczestnikom gratulujemy. 

Dom Kultury zakończył realiza-
cję II etapu projektu „Sieć na kul-
turę w podregionie piotrkowskim”, 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Jest to jeden z dłuższych projek-
tów, bowiem rozpoczął się w maju 
2020 r. i będzie trwał do 30 stycz-
nia 2022 r.

Głównym założeniem projektu 
„Sieć na kulturę” jest:

• podniesienie kompetencji 
i kwalifikacji cyfrowych pracowni-
ków gminnych samorządowych 
instytucji kultury poprzez organi-
zację szkoleń oraz dostęp do ma-
teriałów edukacyjnych;

• rozwijanie kompetencji cyfro-
wych dzieci i młodzieży poprzez 
prowadzenie atrakcyjnych i per-
spektywicznych zajęć;

• wyposażenie instytucji kultury 
w sprzęt niezbędny do organizacji 
zajęć i warsztatów.

W II etapie, od 23 marca do 29 

czerwca 2021 r., odbyło się szko-
lenie praktyczne w zakresie bez-
piecznego zachowania w sieci, 
obejmujące zajęcia online z udzia-
łem dzieci i młodzieży w wieku 10 
– 18 lat.

9 listopada br. młodzi uczestni-
cy zajęć wraz z rodzicami otrzy-
mali zaświadczenia o ukończeniu 
szkolenia pn. Bezpieczne zacho-
wania w sieci. Stuprocentowa fre-
kwencja świadczy o tym, że wy-
bór tematyki zajęć, szczególnie 
w okresie pandemicznym, kiedy 
większość kontaktów odbywa się 
za pomocą komputerów, był jak 
najbardziej słuszny. Uczestnicy 
spotkania w miłej i sympatycznej 
atmosferze wspominali przebieg 
szkolenia. Wszyscy zgodnie orze-
kli, że zajęcia były bardzo intere-
sujące i pomocne w rozwijaniu 
kompetencji cyfrowych, szcze-
gólnie w zakresie właściwego ko-
rzystania z internetu i ochrony 
użytkowników przed różnymi za-
grożeniami. 

sieć na KUltUrę na FiniszU
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Komisja Finansów Publicznych, 
Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska

Anna Bartecka - przewodniczący
Mateusz Rogut - wiceprzewodniczący
Jacek Bara - członek
Ewelina Kałuża - członek
Jan Stempiń - członek

Komisja Inwentaryzacyjna

Marcin Gral - przewodniczący
Tomasz Kamola - wiceprzewodniczący
Agnieszka First - członek

Komisja Mieszkaniowa

Tomasz Kamola - przewodniczący
Włodzimierz Paczuszka - zastępca
przewodniczącego
Michał Stańka – członek
Kamil Świtała - członek

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 
i Bezpieczeństwa

Anna Bartecka - przewodniczący
Marcin Gral - wiceprzewodniczący
Jacek Bara - członek
Joanna Chrzanowska - członek
Włodzimierz Paczuszka - członek

Komisja Rewizyjna

Andrzej Nawrocki - przewodniczący
Mateusz Rogut - wiceprzewodniczący
Anna Bartecka - członek
Agnieszka First - członek
Barbara Walczak - członek

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Andrzej Nawrocki - przewodniczący
Barbara Walczak - wiceprzewodniczący
Michał Stańka – członek

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Mateusz Rogut - przewodniczący
Marcin Gral - wiceprzewodniczący
Tomasz Kamola - członek
Andrzej Nawrocki - członek
Jan Stempiń - członek
Barbara Walczak - członek

Komisje  Rady  Miejskiej 

w  Zelowie


